Requerimento nº 01/2015

Da Vereadora Claudenice Timóteo da Silva e outros

Assunto: requer, nos termos do artigo 14, inciso

X, da LOMJR, informações sobre a prestação de

contas do Rodeio Show realizado no Município

no ano de 2014.

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições

regimentais, depois de ouvido o plenário, requerem, junto ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, informações sobre a prestação de contas do Rodeio Show

realizado no Município de João Ramalho no ano de 2014. Diante deste quadro,

gostaríamos que nos fosse repassada cópias das notas, contratos e empenhos

realizados, inclusive dos Shows (Milionário e José Rico, João Bosco e Vinicius e Frank

Aguiar)

JUSTIFICATIVA

O requerimento em apreço tem por escopo esclarecer / tomar

conhecimento dos gastos realizados pelo Poder Executivo Municipal na realização do

Rodeio Show realizado no Município no ano de 2014.

Aproveitando a oportunidade, gostaríamos de saber se iremos

presentear nossa população com a realização de outro evento da mesma categoria

neste ano.

Sem mais para o momento, externamos nosso apreço de

elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 02 de junho de 2.015.

Claudenice Timóteo da Silva
Vereadora

José Aparecido Borges da Silva
Vereador

Valteir Gonçalves da Silva
Vereador